
Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Mienia i Planowania oraz Rolnictwa 

i Gospodarki Przestrzennej Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 25 listopada 2022 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godz. 9.02. Komisja zebrała się w pełnym 

składzie.  

Pkt 1. Szacowanie szkód łowieckich na terenie gminy Przewóz (Nadleśnictwo Wymiarki, 

KŁ "Cietrzew"). 

 Pan Dariusz Dyba Prezes KŁ „Cietrzew” Żary podsumował sezon łowiecki 2022. 

Z uwagi na wysoką cenę q żyta koszty są dużo większe niż w latach poprzednich. Wartość 

szkód oszacowano na kwotę 22.287,00 zł. 

 W ramach działań zabezpieczających plony przez szkodami wydano, na wnioski 

rolników, komplety elektryczne, baterie, osprzęt, jak również praktykowano dyżury w terenie.  

 Konfliktów z rolnikami przy szacowaniu nie było. Z ramienia koła zajmują się tą 

kwestią osoby wykwalifikowane w tym zakresie.  

 Radny Zbigniew Staniek zapytał jak z występowaniem populacji wilka na naszym 

terenie.  

 Pan Dariusz odpowiedział, że wilków jest dużo i są one już powszechnie 

występującym zwierzęciem na naszym terenie.  

 Wilk niszczy gospodarkę łowiecką i wbrew pozorom powstają większe szkody 

w rolnictwie, a to za sprawą tego, że zwierzyna leśna w obawie przed wilkiem wychodzi 

bliżej człowieka i żywi się jego plonami.  

 Sezon łowiecki Nadleśnictwa Wymiarki podsumował Nadleśniczy pan Zdzisław 

Woźny.  

 W związku ze spadkiem populacji dzika, wywołanym epidemią ASF, wystąpił spadek 

szkód w uprawach rolnych i tym samym wypłacono mniej odszkodowań niż w latach  

wcześniejszych. Była to kwota około 10.000,00 zł. 

 W celu zapobiegania szkodom w uprawach Nadleśnictwo skłania się do prowadzenia 

prawidłowej gospodarki łowieckiej, czyli żeby był zachowany stan zwierzyny na 

odpowiednim poziomie, do ochrony pól w formie zabezpieczania ich ogrodzeniem, do  

tworzenia poletek i łąk do zgryzania przez zwierzynę.  

Pkt 2. Analiza projektu budżetu gminy na 2023 r. 

 Planowane dochody i wydatki budżetu na 2023 r. omówiła pani skarbnik.  

Dochody zaplanowano na łączną kwotę 32.794.775,00 zł, w tym dochody bieżące 

w kwocie 17.012.443,00 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 15.782.332,00 zł. 



Natomiast wydatki ustalono w łącznej kwocie 36.754.775,00 zł, w tym na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne zaplanowano 18.865.447,00 zł.  

Deficyt w kwocie 3.960.000,00 zł planuje się pokryć przychodami pochodzącymi 

z wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu.  

Zaciągnięte kredyty i pożyczki planuje się spłacić w kwocie 300.000,00 zł.  

Wójt omówił inwestycje jakie planuje zrealizować w nadchodzącym roku.  

Radny Adrian Przybyłek zapytał dlaczego tylko 60.000,00 zł zaplanowane jest na 

budowę świetlicy w Dąbrowie Łużyckiej.  

Wójt odpowiedział, że zaplanowane zostały na początek środki na wykonanie 

stosownej dokumentacji. W zależności jak będzie się toczyło postępowanie środki będą 

zwiększane. 

Radny Zbigniew Staniek zapytał co konkretnie zostanie wykonane za zaplanowane 

100.000, 00 zł w miejscowości Piotrów i Straszów.  

Wójt odpowiedział, że będzie to budowa altanek z wyposażeniem w ławki i stoły oraz 

zamontowanie elementów placów zabaw.  

Radna Angelika Hic powiedziała, że nie zgadza się na wydanie z budżetu środków na 

postawienie fontanny w centrum Przewozu. Zdaniem radnej jest to za droga inwestycja, 

a przecież są inne, bardziej wyczekiwane przez mieszkańców potrzeby do realizacji, jak 

choćby remont drogi na ul. Młyńskiej w Sanicach, na który ciągle nie można 

wygospodarować środków.  

Radny Adrian Przybyłek poparł stanowisko radnej i dodał, że nadal małe 

miejscowości są pomijane przy realizacji inwestycji. Najwięcej środków przeznacza się na 

Przewóz, a ich podział powinien odbywać się sprawiedliwie dla każdej z miejscowości 

gminy.  

Za przyjęciem projektu budżetu głosowało 2 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 

2. 

Pkt 3. Analiza projektu WPF gminy na lata 2023-2026. 

Projekt jest odzwierciedleniem budżetu. Przedstawia prognozowaną sytuację 

finansową gminy w okresie trzyletnim. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Pkt 4. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2022 r. 



Zmian w budżecie należało dokonać ze względu na wpływ środków z dotacji 

wyrównawczej z budżetu państwa oraz wpływ środków na wypłatę dodatków węglowych.  

Dokonano też przesunięć pomiędzy paragrafami w zakresie realizacji funduszu 

sołeckiego.  

Zmniejszenie wydatków o 300.000,00 zł wynika z rezygnacji z zaciągnięcia kredytu.  

 Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

b) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/149/2021 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 

2022-2025. 

Zmiany w WPF są odzwierciedleniem zmian wprowadzanych w budżecie gminy. 

Niezaciągnięcie planowanego kredytu spowodowało zmniejszenie planowanego deficytu 

i dlatego należało uaktualnić prognozę. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

c) Projekt w sprawie programu współpracy Gminy Przewóz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2023 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku. 

Program na przyszły rok będzie realizowany na takich samych zasadach jak 

dotychczas. Kwota dotacji przeznaczona na jego realizacje to 33.000,00 zł. O dotację mogą 

się starać organizacje zajmujące się upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu oraz 

działające na rzecz rozwoju społeczności lokalnych.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Pkt 5. Sprawy różne. 

Sekretarz poinformował radnych, że na sesji zostanie poddana pod głosowanie 

uchwała w sprawie odpowiedzi na skargę na działalność dyrektora szkoły w Przewozie, którą 

przekazał według właściwości kurator oświaty. Skarga złożona została przez rodziców, 

których dziecko brało udział w postępowaniu rekrutacyjnym o przyjęcie do oddziału 

przedszkolnego w Piotrowie. Po analizie skargi należy uznać ją za zasadną, gdyż 

w dodatkowym postępowaniu rekrutacyjnym zastosowano nieustalone prawnie kryterium. 

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 11.08. 

 

Przewodniczący Komisji  

     Zbigniew Staniek  

Protokołowała  Magdalena Mikitiuk 

 


